Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0472/2024
Em, 13 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SE
VIABILIZE ESTUDO TÉCNICO PARA A
CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE
(QUEBRA MOLAS), NA RUA DA AMIZADE, NO
BAIRRO PERÓ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando estudo técnico para a construção de redutor de
velocidade (QUEBRA MOLAS), na Rua da Amizade, no Bairro Peró, neste Município.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O redutor de velocidade no modo quebra-molas, bem como a faixa de pedestres,
irá contribuir para a redução e a prevenção de atropelamentos, uma vez que a localidade
tem grande fluxo de pessoas e veículos.

A Rua da Amizade tem sido palco de acidentes, e necessita urgentemente da
instalação de um quebra-molas.

Diante do exposto venho solicitar aos Nobres Edis o apoio necessário para a
aprovação da presente propositura, tendo em vista a sua relevância.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo